CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício Nº 2508/2025-DE abd

Juiz de Fora, 16 de setembro de 2025.
Excelentíssima Senhora
Margarida Salomão
Prefeita Municipal de Juiz de Fora

Assunto: Comunica convocados - Audiência Pública - Dia 22/9/2025 - 15h

Senhora Prefeita,

Com nossos cordiais cumprimentos, informamos a Vossa Excelência que foram
convocados os Secretários de Governo, da Fazenda, da Saúde, de Recursos Humanos, a Secretaria
de Segurança Urbana e Cidadania - SESUC, a Ouvidoria Municipal e, também, os gestores das UBSs
e UPAS gerenciadas pelo Município, para participarem da Audiência Pública, no dia 22 de setembro
de 2025, às 15h, nesta Casa Legislativa, para tratar sobre para tratar sobre a situação dos serviços
de saúde de nossa cidade, incluindo na discussão, a falta de repasses financeiros federais e
estaduais aos hospitais, clínicas e laboratórios conveniados para a prestação de serviço pelo Sistema
Único de Saúde (SUS); tratar sobre a implantação e execução do programa "Pronto" nas Unidades
Básicas de Saúde (UBSs) e Unidades de Pronto Atendimento (UPAs) no âmbito da Rede Municipal
de Saúde; discutir a grave situação da segurança dos profissionais de saúde nas Unidades Básicas
de Saúde (UBSs).

Assim sendo, a Audiência Pública marcada para o dia 17/9/2025 fica adiada para o
dia 22/9/2025, conforme acima exposto.

Atenciosamente,

José Márcio Lopes Guedes
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador, código verificador: 80552

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-09-16T14:36:22-0300
	CMJF
	CMJF
	Correspondencia